
Ekonomski fakultet

Odluka o poni5tenju postupka javne nabavke -
OTVORENI POSTUPAK

Broj : 0 L -3- 6529 -UDP -R-r - 14 121

Datum: 31. 01. 2022. god.

Na osnovu dlana 69. stav 2. tadka e), (Cijene svih prihvatljivih ponuda znatno su veie od

osiguranih sredstava za predmetnu nabavku), dlana 70. stav 1., 4. i 6. Zakona o javnim
nabavkama (,,S1. glasnik BiH" br. 39/14). dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o

uspostavljanju i radu Komisije za nabavke ("S1. glasnik BiH" broj 103/14), preporuke

Komisije za javnu nabavku broj 01-3-6529-IiDP-R-1-11,12L od 28. A1,. 2022. godine,

saglasnosti na prijedlog odluke broj 01-3-6529-I/DP-R-1-1212I od 28. O-J,. 2022. godine,

te dlana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekanesa Fakulteta donijela je

ODLUKU
o

poni5tenju postupka javne nabavke

dhn 1.

Poni5tava se postupak javne nabavke roba (MreZna oprema) iz razloga Sto je cijena
dostavljene ponude znatno veia od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku - dlan 69.

stav ?. tadka e) Zakona o javnim nabavkama.
Clan 2.

Zaimrienje ove odluke, zaduLqe se i ovla5duje SluZba zapravne i personalne poslove.

dhn 3.
Ova odluka objavit ie se na web stranici Fakulteta (www:efsa.unsa.ba/javnenabavke.

ilan *.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu

broj 02-32-3121 od 21. 10. 2021. godine o izmjeni i dopuni Plana javnih nabavki
integrisanog Univerziteta u Sarajew za 2021. godinu broj: 02-26-2121 od 07. 09. 2021'.

godine i Odlukom o pokretanju postupka nabavke broj: 0L-3-6529-IiDP-R-L-I12I od 27.

12.202L. godine.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 13.000,00 KM.
Komisija za javnu nabavku, imenovana Odlukom broj 01-3-6529-I/DP-R-1,-2121, od 27.

12.2021. godine.
Trg osrobodenja - Arija izetbesovic , t,iJii#il.*?dffi?J:ffi#ffii"387 33 275 e00, Fax +387 33 275 e63

u*:.:#lil,,o*



Ekonomski fakultet

- ,,ROAMING NETWORKS.' D.O.O., IDts/JIB: dana 29.
sati;
-,,ARTCO GROUP", IDBIJIB: 42A2695450008, dana 29.
sati;
- ,,I{ERTRONIC', D.O.O., IDB/JIB: 4272068320008, dana 29. 12. 2021. godine u

16:A7:42 sati:
- ,,TELENET., D.O.O. SARAJEVO, IDB/JIB 4200412850002, dana 29. 12. 2021.

godine u 16:09:51 sati;
- ..DIGITAL-[,INE., D.O.O. SARAJEVO. IDB/JIB: 4200078850004, dana 30. 12.202r.
godine u 8:51:21 sati;
-,,ELMEX..,IDB/JIB: 4272112590000, dana 30. 12.2021. godine u23:21:19 sati;

- ,,cRoBox.., IDB/JIB:4200139070007, dana 31.12.20?1. godine u l0:47:33 sati:

-,,EMADO.,D.O.O. SARAJEVO, IDB/JIB: 4201929330005, dana 04.01. 2022. godine

u 9:36:48 sati;
- .,[NTER-COM" D.O.O. ZENICA, IDB/JIB: 4218087760006, 06. 01. 2022. godine u

9:27:40 sati;
- ,,DIGITARIJA* D.O.O. DRUSTVO ZA ZAVJETOVANJE I USLUGE U
INFORMATICI, IDB/JIB: 4201.551,320006, dana 15. 01,.2022. godine u 18:06:25 sati, a

Sto se potvrduje lzvje5tajem o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada.

Dana 25. 01.2tt22. godine do roka za dostavljanje ponuda, ponudu je dostavio ponuilad

,,INTER-COM" D.O.O. Zenica, ul. Vrandudka broj 7Lb, (25. 0I. 2022. godine u 08,45

sati), Sto se konstatuje zapisnikom o prijemu ponuda br. 01-3-6529-VDP-R-l-6121od25.
01,. 2022. godine i ista je od strane Komisije za javne nabavke otvorena dana 25. 01.

2022. godine u 10,30 sati, Sto se konstatuje Zapisnikom o otvaranju ponuda broj 01-3-

6529-UDP-R-1-8i21 od 25. 01. 2022. godine koji je putem meila dostavljen navedenom

ponudadu.

Dana 28. 01. 2022. godine, Komisija za javne nabavke izvrSila je pregled i evaluaciju

prispjele ponude i konstatovala da je ponudad ,,INTER-COM'. D.O.O. Zenica, ul.

Vrandudka broj 7lb dostavio potrebnu dokumentaciju traZenu tenderskom

dokumentacijom, da je ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, ali da je cijena ponude u

iznosu od 17.571,00 KM znatno ve6a od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, 3to

se konstatuje Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj 01-3-6529-I/DP-R-1'-912I od

28.01.2A22. godine.

Komisija za javne nabavke na osnovu pregleda i ocjene prispjele ponude sadinila je

Izvje5taj broj 0I-3-6529-I/DP-R-1-101?L od 28. 01.2022. godine, te preporukom broj 0L-

3-6529-Wp-R-1-11/21 od 28. Ol. 2022. godine preporudila dekanesi Fakulteta da se

postupak javne nabavke MreZne opreme poni3ti u skladu sa dlanom 69. stav (2) tadka e)

Trs osrobodenia - Arija rzetbesovii ,, t,Hffifrffirffi?ffi.tr_iX3t# +387 33 275 e00, Fax +387 33 275 e63

o*..:;:*L,,-o*

12. 2021. godine u I l:28:45

12.2021. godine u 15:26:45



ItliiYt lli:lTt I l.l till.r'i'lLl'

Ekonomski fakultet

Zakona o javnim nabavkama - (Cijene svih prihvatljivih ponuda znatno su veie od

osiguranih sredstava za predmetnu nabavku).

Nadalje, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je
preporuka o poni5tenju postupka javne nabavke data u skladu sa Zakonorn o javnim
nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskim dokumentom.

Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je utvrdeno da je ponuda znatno ve6a

od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, dime su se stekli zakonski uslovi za

poni5tavanje postupka j avne nabavke.

Iz navedenrh rczloga, primjenom dlana 69. stav 2. tadka e) (Cijene svih prihvatljivih
ponuda znatno su ve6e od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku) Zakona o javnim

nabavkama, te dlana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, donesena je odluka kao u
dispozitivu.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj 0L-3-6529-I/DP-R-1-9121 od 28. 01.

2022. godine.

I ORGAN
UNIVER U - EKONOMSKI FAKULTET

v\^N'
Dostavljeno:

1. Ponutladu
2. Prodekan za finansije
3. SluZba zapravne i personalne poslove
4. SluZba za ekonomsko-finansijske poslove
5. Interni revizor
6. Na

6

Trg oslobodenja - Aliia lzehegoviC 1, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, Tel: *387 33 275 900, Fax; +387 33 275 963

lD 4200494560236; PDV 200494560007

www.efea.unsa.ba

Em tif"tl"o^,"o""=ro^



1.

Ekonomski fakultet

Broj : 01 -3- 6529 -I0P -R-1 -9 121

ZAPISNIK O PREGLEDU I OCJENI PONUDA

PREDMET JAVNE NABAVKE:

Naziv javne nabavke: MreZna oprema
Vrsta postupka: Otvoreni postupak
Vrsta ugovora: Robe

Broj obavjeStenja o nabavci sa Portalajavnih nabavki:
29325-1-L-3-3-312L od 28. 12.202L. godine
Broj SluZbenog glasnika BiH: 1122 od 07. 01. 2422. godine.

Komisi-ia za javnu nabavku je zapodela sa pregledom i ocjenom ponuda dana 28. 41,.2A22. godine u 09,00 sati.

NAZIV T SJEDISTE PONUDICA PNNMA REDOSLUEDU ZAPRIMANJA PONUDA:

NAZIV I SJEDISTE PONUDACA
1. | "INTER-COM" d.o.o. Zenica,ul. Vrandudkabr.7lb.72000Zenica,dunaZl.01.2022. godineu

5 sati

Trg oslobodenja -Alija lzetbegovic 1,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, Tel: +387 33 275 900, Fax: +387 33 275 963

lD 4200494560236: PDV 200494560007

wrw.efsa.unsa.ba

Xm i 't*hLg;BAcHruo*

,,



Ekonomski fakultet

3. poDACI o poJASNJENJU poNUDA u SKLADU sA ir,axou 68. srv 3. zAKoNA, ILr DRUGE
INFORMACIJE O POTASI.UENJU PONUDA:

Nije traZeno.

4. PODACI O ISPRAVKAMA U PONUDAMA:

Nije bilo ispravki u ponudama.

5. ALITIEKI PRIKAZ TRAZENIH I DOSTAVLJENIH DOKUMENATA NA OSNOVU KOJIH SE UTVRDUJE
POSTOJE LI RAZLOZI ISKLJUCBN"TN. PONUDAdA (OBAVEZNI R^AZLOZI I AKO JE PRIMJENJIVO
osTALI F.A,LLOZL ISKLJUcENJA): ANALIZA PONUDA JE IZVRSENA 28 01. 2021. GODINE, A RADI
DOBIJANJA PONUDA KOJE SU KVALIFIKOVANE I KOJE CE UEESTVOVATI U E.AUKCUI.

a) Kvalifikacioni uslovi PonudaC l.
*INTER-COM" d.o.o. Zenica. ul. Vrandutka br. 7lb. 72000 Zenicat

Obrazac za ponudu, Prilog I tenderske dokumentaciie Da. potoisan i ovieren od strane ponudada

Obrazac za ciienu ponede, Pribe II tendemke dokumcntaciie Da, potpisan i ovieren od strane ponudada

LICNA SPOSOBNOST (dlan 45 stav l. tadka a) do d) Zakona o javnim
nabavkama
DOKAZ: U swhu dokazivanja lidne sposobnosti, ponuiladi su bili duhri
dostaviti popunjenu i ovjerenu lzjaw kod nadlebrog organa da se na njih
ne odnose sludajevi definisani tadkom 2.I. od a) do d) tenderske

dokumentacije. lzjava se dostavlja u formi utvrdenoj u Priklgu lll
tenderske dokumentaciie.

Da
Potpisana i ovjerena od strane nadleZnog organa, SluZba za op6u upraw, broj

10/1-05- 10-2806/2022 od 24. 01. 2022. sodine

U svrhu dokazivania Drava na obavlianie profesionalne dielatnosti, u Da

I Ponudad u svojoj ponudi dostavio I4javo u podugovoranjuod24.U.2A22. godine; Izjavu o op5tim uslovima tenderske dokumentacijeod24.0l.2022. godinc i
lzjaw o prihvatanju odredbi i zahtjeva tenderske dokumentacij e od 24. 0T 2022. godine, potpisane i ovjerene od stranbe ovlat5erre osobe ponuilada.

Trs osrobotrenja -Arija rzesegovic,,rtffXrXTifrHffi.Jffi?ri:::J;t;+387 33 275 e00, Fax: +387 33 275 s63

www.efsa.unea,ba

Nm ff#p" eacnrlon



Ekonomski fakultet

skladu sa dlanom 46. ZJN, ponudadi su duZni dostaviti lnrod iz sudskog

registra ili nekog drugog registra zemlje u kojoj je registrovan ili je
duZan daobezbijedi posebnu i izjavu ili potvrdu nadleinog organa kojom
dokazujc da obavlja profesionalne djelatnosti (alio u toj zernlji po

vaZedim zakonima za obavljanje profesionalne djelatnosti ne postoje

sudski ili drugi registri, onda da obezbijedi izjavu ili potvrdu nadleZnog

organa kojom dokazuje da obavlja profesionalnu djelatnost kojaje u vezi

sa nredmetnom nabavkom (original ili ovierene kopiie)'

Dostavljena ovjerena kopija Aktualnog izvoda iz sudskog registra od strane

notara, broj: OPU-OV:844122 od 20. 01. 2022. godine

Pismena izjava iz Elana 52. Zakona o javnim nabavkama data u Prilogu
IV tenderske dokumentacije,ovjerena od strane nadleZnog organa (notar

iliopiina)

Da
Potpisana i ovjerena od strane nadleZnog organa. SluZba za op6u upravu. broj

1 0/1 -05-1 0-2806 /2022 od 24. 0 L 2022. sodine

Obrazac spiska povjerljivih informacija. Prilog V tenderske

dokumentaciie

Da, ponudad nema povjerljivih informacij4 potpisana i ovjerena od strane
ponudada

Nacrt ugovora dat u Prilogu VI tenderske dokumentacije, parafiran i
ovieren od strane ponuclada

Da

Ovlaltenie za zastupan.ie- Priklg VII tenderske dokumentacije Da, <td 24.0L.2022. godine, potpisana i ovjerena od strane ovlaitene osobe

Popis dokumenata uz ponudu koji dini sadrZaj ponude dat u Prilogu VIII
tenderske dokumentaciie

Da

Komparativna tabela data u priklgu X tenderske dokumentacije
(oarafirana i ovierena)

Da

L. Cjelovitost ponude Da
2. IJ v ezana u cj elinu, obezbj e<lena j ernstvenikom (notarskim konopcem)

ili kniiSki uvez sa koricama
Da

3. Napisana neizbrisivom tintom Da

4. Dostavljena u jednom originalu Da

5. Pravilno numerisana ponuda Da

7. Ponuda potpisana od strane ovlaitene osobe Da

PRIIIVATIJIVOST PONUDE DA/NE Da

Trg oslobodenja -Alija lzetbegoviO l, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, Tel: +387 33 275 900, Fax: *387 33 275 963

lD 4200494560236; PDV 200494560007

www.efsa,unsa.ba

Xlm i*i1p- 
aAcFrelon



6.

Ekonomski lakultet

NAZIV I SJEDISTE PONUDACA KOil SU NEKVALIFIKOVANI:

Nema nekvalifikovanih ponudada.

PODACI O DOSTAVLJENIM GARANCUAMA ZAOZBILJNOST PONUDE:

Nije traZena garancija za ozbilinost ponude.

PRIKAZ PRIHyATLJy9STI PONUDA PREMA OBLIKU, SADRZAJU I POTPUNOSTI, TZ ZAPISNIKA SA

OTVARAMA PONUDA:

Naziv ponudaia Omotnica sa ponudom ispravno zatvorena
(zapeia6ena ili potpisana) DAAIE

..INTER-COM" d.o.o. Zenica, ul' Vranduika br. 71b,,72000 Zenica Da

g. ANALITIEKI PRIKAZ TRAZENIH I DOSTAVLJENIH DOKAZA EKONOMSKE I FINANSIJSKE
SPOSOBNOSTI PONUDAdA:

Nije traZeno.

10. ANALITIEKI PRIKAZ TRAZENIH I DOSTAVLJENIH DOKAZA PROFESIONALNE I TEHNIEKE
SPOSOBNOSTI PONUDAdA:

Nije traZeno.

Trg oslobodenja - Alija lzebegovic 1, 71000 Saojevo, Bosna i Hercegovina, Tel: +387 33 275 900, Fax: +387 33 275 963

lD 42004S4560236; PDV 200494560007

www,efsa.unsa,ba

Hm t*ilg uo""rro*

7.

8.



lJt.lr, i ; _;,il .

T
II

I-IE
Ekonomski lakultet

ll.ANALIZA PONUDA VEZANAZA ISPUNJENJE ZAIITJEVA U POGLEDU OPISA PREDMETA NABAVKE I
TEHNIEKIH SPECIFIKACIJA

Ponudai 1.

-COM" d.o.o. Zenicz, ul. Vrandudka br. 71b,72000 Zenica
Dostavliena ponuda u skladu sa tehnidkom ifikaciiom

12. PoDAcI o ISPRAvKAMA T.dUNSXTH GRESKA: PRIMIJENITI ELAN 17. UPUTSTVA ZA PRIPREMU

MODELA TENDERSKE DOKUMENTACIJE I PONUDA ('SL.GLASNIK BIH' BROJ: 90114)

Nije bilo radunskih gre5aka u ponudama.

13. NAZIV I SJEDISTE PoNUDnia iT.Tn PoNUDE SE oDBIJAJU NA OSNOVU REZULTATA PREGLEDA I
OC.TENE PONUDA, TE OBRAZLOZENJA RAZLOGA ZA NJIHOVO ODBIJANJE:

Naziv i siedi5te ponudaia Razlog za odbijanje

,,INTER-COM. d.o.o. Zenica, ul.
Vranduika br. 71b, 72000 T.cnica

ehn 69. stav (2), taika e) Cijene svih prihvatljivih ponuda znatno su

vede od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku

14. RAZLOZIZAODBUANJE PONUDEIAZB,OG NEPRIRODNO NISKE CUENE. PRIMJENITI CLAN 17.

UPUTSTV AZAPRIPREMU MODEI"A TENDERSKE DOKUMENTACUE I PONUDA (''SI. gIASNiK BiH bT.9OI14)

ili ilan 66.Zakona.

Nije bilo razloga za odbijanje ponuda zbog neprirodno niske cijene.

Trs oslobodenja - Alija rzetbegovic , ttffXrX1i,i'u.;Jil?ffifl.r1ff;t; +387 33 275 e00' Fax: +387 33 275 e63

www,efsa.unsa.ba

Hm t*.Lr,g,*"*rro*



ii:iiT * $4ir.;,-l!.;r

Ekonomski takultet

15. PROVODENJE E.AUKCUE

U skladu sa javnom nabavkom mreZne opreme! a po obavje5tenju o nabavci broj 29325-1-1-3-3-3121 objavljenom na
portalu Agencije za javne nabavke dana 28. 12. 202L. godine i SaZetku obavje5tenja o nabavci broi 29325-L-1'-3-3-3121

objavljenom u SluZbenorn glasniku BiH br. U22 dana 07. 01. 2022. godine, ponudu je dostavio samo jedan ponudad, dija je

ponuda kvalifikovana, ali iznad procijenjene vrijednosti ugovornog organa, te se E-aukcija nije mogla ni obaviti.

Kvalifikacijski pregled i ocjena ponuda okondani su dana 28. 01. 2022. godine, te zapisnik sa6injen 28. 01. 2022' godine u L0,50

sati.

nabavku

KOMISIJA ZA JAVNU

Prof. clr. Mira Bido Car, predsjednik
Hadis Suvalija, dipt. iur, dlan
Tihomir Veselinovii, dipl. ecc., dlan

NAPOMENA:

Ukoliko neko od dlanova Komisije za javnu nabavku odbije potpisati zapisnik, o tome se sastavlja zabiljeika koja se prilaLe uz

zapisnik, u skladu sa dlanom 18. stav 3. Uputstva z pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH" broj 90/14).

Trg oslobodenja -Alija lzetbegovic'1,7'1000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, Tel: +387 33 275 900, Fax: +387 33 275 903

lD 420M94560236: PDV 200494560007

www.efsa.unsa.ba

Elm 'ir"yg. 
BA6HEL9R

'ci4
1.

2.

3.


